
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА ГАВРИЛОВА  

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

______________________________________________________________________ 
353684, Краснодарский край, Ейский район,  город Ейск, ул. Харьковская, 182, угол ул. Ясенской, 62. 

Тел/факс.:(86132)3-84-68, e-mail: school20@eysk.edu.ru 

 

ПРИКАЗ 
 от 01.10.2023 года                                                                                № 231/1-О/Д 

г. Ейск 

 

 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

В соответствии с федеральным законом "Об образовании" от 29.12.2012г. № 

273 ФЗ, типовым положением ОУ, Правилами оказания платных образовательных 

услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденные постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 N706, постановлением № 661 от 30 августа 2023г. 

администрации муниципального образования Ейский район, уставом МБОУ СОШ 

№ 20 имени Героя Советского Союза Ивана Васильевича Гаврилова г. Ейска МО 

Ейский район, положением «Об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг», утверждённого решением педагогического совета от 

08.09.2023 года и заявлений родителей учащихся п р и к а з ы в а ю :  

1. Открыть в МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза И. В. Гаврилова г. 

Ейска в 2023- 2024 учебном году платные дополнительные образовательные услуги 

с 01.10.2023 по 23.05.2024 года по следующим направлениям: 

-Интегрированный курс по подготовке детей к обучению в школе. 

2. Назначить учителей ведущих платные дополнительные образовательные услуги 

Интегрированный курс по подготовке детей к обучению в школе: 

- Полторацкая Елена Николаевна (1 группа) 

- Жаркова Снежанна Александровна (2 группа) 

3. Назначить ответственным лицом за организацию и оказание платных 

образовательных услуг учителя Зайчикову Наталью Алексеевну. 

4. Открыть с 01.10.2023 г. по 23.05.2024 г. на базе школы группы для проведения 

платных образовательных услуг и назначить руководителей соответствующих 

групп. 



5. Утвердить списки учащихся для занятий в группах платных образовательных 

услуг (Приложения №1-3). 

6. Утвердить график работы групп платных образовательных услуг (Приложение № 

3). 

7.Делопроизводителю школы заключить дополнительные соглашения к трудовому 

договору об оказании платных образовательных услуг с руководителями групп. 

8. Руководителям групп:  

-вести отчетную документацию по оказанию платных образовательных услуг;  

-организовать проведение занятий платных образовательных услуг на основании 

рабочих программ, утверждённых решением педагогического совета 08.09.2023 г. 

(Протокол № 2) и в соответствии с календарно-тематическим планированием; 

-обеспечить работу курсов с учетом требований охраны труда и безопасности 

здоровья  учащихся. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 20 г. Ейска                                         Ю. В. Фарсобин 

С приказом ознакомлены: 

Полторацкая Е. Н. ____________ 

Жаркова С. А. ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу № 231/1-О/Д от 01.10.2023 г. 

 

Интегрированный курс по подготовке детей к обучению в школе 

Руководитель группы Полторацкая Е. Н., суббота (1 группа) 

 

1.  Дементьев Леонид  Дмитриевич 

2.  Делова Анна Сергеевна 

3.  Зиков Владимир Сергеевич 

4.  Иванова Елизавета Андреевна 

5.  Каракашьян Андрей Алексеевич 

6.  Катаева Милана Денисовна 

7.  Коптев Николай Иванович 

8.  Костев  Кирилл Григорьевич 

9.  Крикун Милана Александровна 

10.  Навоян Аделина Валерьевна 

11.  Подобед Ангелина Владимировна 

12.  Солодовников Кирилл Витальевич 

13.  Ступак Артем Андреевич 

14.  Тузова Ева Михайловна 

15.  Федоренко Алина Руслановна 

16.  Шаровский Александр Николаевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу № 231/1-О/Д от 01.10.2023 г. 

 

Интегрированный курс по подготовке детей к обучению в школе 

Руководитель группы Жаркова С. А., суббота (2 группа) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Александров Максим Евгеньевич 

2.  Байдалина София Александровна 

3.  Безродная Ксения Сергеевна 

4.  Биджаева Теана Михайловна 

5.  Крайняя Вероника Александровна 

6.  Макуха Станислав Исфович 

7.  Махиня Софья Сергеевна 

8.  Мезетова Самира Наилевна 

9.  Москаленко Ярослав Николаевич 

10.  Охременко Олег Игоревич 

11.  Самчев Даниил Дмитриевич 

12.  Сергеенко Михаил Артемович 

13.  Шевцов Тимур Александрович 



Приложение № 3 к приказу № 231/1-О/Д от 01.10.2023 г. 

 

График работы групп платных образовательных услуг 

МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза И. В. Гаврилова г. Ейска  

МО Ейский район в 2023-2024 учебном году 
 

 

 

№ 

п/п 
Наименование 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

гр
у
п

п
 

Расписание занятий 

ФИО учителя 

К
аб

и
н

ет
 

К
л
ас

с 

Д
ен

ь
 

н
ед

ел
и

 

В
р

ем
я
 

1.  Интегрированный курс по 

подготовке детей к 

обучению в школе 

1  суббота 08.00 

10.15 

Полторацкая Е.Н. 14 

2.  Интегрированный курс по 

подготовке детей к 

обучению в школе 

 

1  суббота 08.30 

10.45 

Жаркова С. А. 16 


		2023-10-20T09:20:45+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




